
2025年 1月吉日

関東学院大学 卒業生の皆様 

関東学院大学燦葉会・燦建会 

会 長 小林 忠夫

佐藤奈巳 他 高津鐵朗 遺族一同

関東学院大学 故 高津鐵朗名誉教授の絵画寄贈に伴うレセプションのご案内

新春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

この度、故 高津名誉教授の絵画を、ご本人が設計に携わった大学図書館へ寄贈させてい

ただく事となりました。

 現在の図書館は 1979 年の完成からおよそ 50 年の歳月が経ち、竣工当時とは大きく時代
も変わりました。これからは AIや DXを教育に取り込んでゆく新しい時代となり、図書館
にも新たな役割が必要とされてくると思われます。「建築と芸術の融合」「歴史と精神の継承

と交流の場」そして「知と美の拠点」という新しい意義があるのではないでしょうか。設計

者が創り上げた建物の中に本人の絵画を収めることは、関東学院大学の歴史と精神を継承し、

アートを通じて未来の学生へと受け継がれる事と信じております。（佐藤奈巳様 談）

つきましては、2026年 2月 14日（土）に、故 高津鐵朗名誉教授の絵画寄贈に伴うレセ
プションにご出席いただける方を募っております。（先着 10名のみ。）
時節柄、ご多忙とは存じますが、是非ご検討いただけます様、よろしくお願いいたします。

記

レセプション開催日時 ： 2026年 2月 14日(土)  13：30～

集合場所 ： 関東学院大学金沢八景キャンパス 図書館１階玄関前

【タイムスケジュール】

   ・１３：３０－１３：５０ 絵画鑑賞 大学図書館内覧 １階・2階 
・１４：００－１５：３０ レセプション 3号館 1階 ザクロ

あと 2週間と迫っておりますが、２月 6日（金）までに申し込みをお願いいたします。
ご出席を希望される方は、ご返信の程宜しくお願い致します。

・ 御出席者 御加者氏名 ：             

 御加者メール：             

返信先：燦葉会 燦建会事務局 新庄 輝 宛

Fax：044-751-4167   E-mail：f766096＠kgu.jp 

※尚、卒業生の皆様におかれましては、会費制とさせていただきます。（会費 5,000円）
ご寄付につきましては、メール及び FAXにてお知らせください。後日詳細をお知らせいたします。


